В целях исполнения поручений Президента и правительства

По инициативе Навоийского отделения Академии наук состоялось видеосовещание, посвященное обсуждению путей исполнения поручений Президента и Кабинета Министров Республики Узбекистан.

На совещании в режиме онлайн участвовали представители Навоийского горно-металлургического комбината, Института материаловедения, Института ядерной физики, Физико-технического института и Института микробиологии. Специалисты НГМК и ученые обсудили состояние исполнения Программы внедрения в производство импортозамещающей продукции, разработанной научными учреждениями Академии наук Республики Узбекистан, утвержденной Приложением №2 к Протоколу собрания Президиума Кабинета Министров Республики Узбекистан №52 от 8 мая 2020 года, некоторых пунктов Протокола поручений, данных Президентом Республики Узбекистан 24 мая 2019 года на собрании с представителями образования и науки в Национальном университете Узбекистана, а также в ходе визита в Алмазарский район города Ташкента №21, Протокола расширенного видеоселекторного совещания под председательством Президента Республики Узбекистан от 3 декабря 2020 и Протокола расширенного рабочего совещания года №95 Межведомственного научно-технического совета №7 при Навоийском отделении Академии наук Республики Узбекистан, состоявшегося 3-4 марта 2020 года в городе Навои.

По итогам видеосовещания приняты соответствующие решения.

Пресс-служба Навоийского отделения АН.